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一、原油市场情况
1.1国际原油收盘价涨跌情况（单位：美元/桶）

	日期
	纽交所
	伦交所
	影响因素

	2020/11/19
	41.74
	44.2
	原油收盘上涨，新冠疫苗将提振燃料需求的乐观情绪仍提振原油上涨，且日内公布的EIA原油库存意外减少也为油价提供利好。

	2020/11/20
	42.15
	44.96
	原油收盘大幅上涨，连续三种候选新冠病毒疫苗的研究取得突破，激发了石油需求加速复苏的希望，提振油价上行。此外，市场对OPEC延长减产时间的乐观预期也利好原油。

	2020/11/23
	43.06
	46.06
	原油收盘上涨，也门胡塞武装袭击沙特阿美石油公司的一个储配站致使中东地缘局势升温。此外，新冠疫苗的研发取得积极进展也支撑油价。

	2020/11/24
	44.91
	47.86
	辉瑞正式提交疫苗紧急使用授权，新冠疫苗有望快速投入使用，加之市场对OPEC延长减产保持乐观预期，油价收盘小幅上涨。

	2020/11/25
	45.71
	48.61
	美国EIA原油库存持续增加以及国际能源署下调原油需求预期导致油价承压,加之疫情导致的需求下降仍令市场担忧，原油收盘小幅下跌。


1.2 WTI和布伦特原油价格走势图
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1.3国际原油市场行情及后市分析

本周美国WTI原油原油价格在41.74-45.71美元/桶。布伦特原油价格在44.2-48.61美元/桶震荡。周内国际油价上涨。美国EIA原油库存意外录得下降，美国政局平稳过渡消除市场不确定性，疫苗利好也仍然施加支撑，外盘11月25日油价继续上涨。1月WTI：45.71涨0.80;1月布伦特：48.61涨0.75。基本面利好因素：1.香港时间周三晚23:30，美国能源信息署(EIA)公布的数据显示，截至11月20日当周，EIA原油库存减少75.40万桶至4.887亿桶，降幅0.2%，预期增长22.5万桶，前值增长76.9万桶;精炼油库存实际公布减少144.10万桶，预期减少225万桶，前值减少521.6万桶;上周原油出口增加8.3万桶/日至283.1万桶/日;商业原油上周进口522.8万桶/日，较前一周减少2.6万桶/日;美国原油产品四周平均供应量为1931.5万桶/日，较去年同期减少9.1%。2.据美国《国会山报》周二报道，在美国总务管理局正式批准权力过渡的第二天，拜登过渡团队已安排与特朗普政府机构和部门负责人举行大约20次会议。当日，拜登宣布了一系列人事任命，前副国务卿安东尼·布林肯将担任国务卿，希拉里竞选团队前高级政策顾问沙利文将担任国家安全顾问，马约卡斯将主管国土安全部门。但财长人选仍未公布，此前媒体报道耶伦将出任这一职位。如果得到参议院的批准，她将成为首位领导美国财政部的女性。周一，美国总统特朗普允许官员们继续向即将上台的拜登政府过渡，这也有助于缓解金融市场的不确定性。尽管特朗普誓言要继续努力对抗选举结果，但他仍让拜登获得了简报和资金。3.美国卫生部长阿扎尔周二表示，卫生部将确保纽约获得新冠疫苗。再生元的抗体治疗药物在周二开始分发，预计将有3万剂再生元的药物出运。据美国有线电视新闻网(CNN)上周日报道，美国新冠病毒疫苗研发工作小组负责人蒙塞夫·史劳依(Moncef Slaoui)表示，首批美国人最早可能在12月11日接种疫苗。上周五(11月20日)辉瑞向美国食品药品监督管理局(FDA)提交了申请，要求批准其新冠候选疫苗的紧急使用授权，FDA疫苗咨询委员会定于12月10日开会。史劳依说，这意味着如果获得批准，疫苗可能会在第二天推出。4.阿斯利康和牛津大学周一表示，根据在英国和巴西进行的一项大型阶段性临床试验的数据，他们的候选新冠疫苗在预防感染方面的有效性高达90%。三期疫苗试验的中期分析发现，如果先接种一半剂量，一个月后再接种全剂量，该实验性疫苗的有效性为90%。如果相隔一个月全剂量接种两次，有效率降至62%。牛津疫苗试验的首席研究员Andrew Pollard在一份声明中说：“这些研究结果表明，我们有一种有效的疫苗，将挽救许多人的生命。”他还表示：“令人兴奋的是，我们发现我们的一种接种方案可能有90%左右的有效性，如果使用这种方案，计划中的疫苗供应可供更多人接种。”基本面利空因素：1.香港时间周三凌晨05：30，美国石油协会(API)公布的数据显示，截至11月20日当周，API原油库存增加380万桶至4.9亿桶，预期减少33.3万桶;汽油库存增加130万桶;精炼油库存减少180万桶;库欣原油库存减少140万桶;上周汽油库存增加130万桶;上周精炼油库存减少180万桶;上周原油进口增加23.7万桶/日。2.因欧洲和美国疫情恶化、一些国家需求疲软，产量上升，表明基本面太弱，无法支撑油价，国际能源信息署(IEA)在月报中下调原油需求预期，将2020年全球原油需求预期下调40万桶/日;预计欧佩克国家的石油产量在2020年将减少130万桶/日，在2021年将增加20万桶/日。10月份全球石油供应量环比增加20万桶/日，欧佩克+产量基本持稳。除非基本面发生改变，否则重新平衡石油市场的任务将进展缓慢。3.据Worldometers实时统计数据显示，截至香港时间11月26日01时51分，全球新冠病毒确诊病例达6041万例，新增326352例至60419883例，死亡病例达141万例，新增6790例至1420634例。全球确诊病例超过10万例的国家增至64个。美国新冠病毒确诊病例达1300万例，新增48668例至13003813例，占全球确诊病例的约五分之一;死亡病例达26万例，新增686例至266584例，占全球死亡人数的近五分之一。

预测下周WTI油价将触及40-46美元/桶，布油在之后几个月触及43-49美元/桶。

二、进口沥青市场

2.1散装进口沥青到岸价（单位：美元/吨）

	国家/地区
	地区名称
	产品名称
	价格类型
	最低价
	最高价

	新加坡
	华南
	沥青
	到岸价
	375
	385

	新加坡
	华东
	沥青
	到岸价
	400
	410

	新加坡
	东北
	沥青
	到岸价
	400
	410

	南韩
	华南
	沥青
	到岸价
	365
	375

	南韩
	华东
	沥青
	到岸价
	330
	350

	南韩
	东北
	沥青
	到岸价
	330
	350

	泰国
	华南
	沥青
	到岸价
	345
	355

	泰国
	华东
	沥青
	到岸价
	365
	375

	泰国
	东北
	沥青
	到岸价
	350
	360


2.2散装进口沥青离岸价（单位：美元/吨）

	国家/地区
	产品名称
	价格类型
	最高价
	最低价

	新加坡
	沥青
	离岸价
	325
	315

	南韩
	沥青
	离岸价
	310
	300

	泰国
	沥青
	离岸价
	310
	300

	马来西亚
	沥青
	离岸价
	315
	305


2.3进口沥青船运费估价

	船型
	航   线
	上周末价格
	本周末价格
	价格单位

	2000-4000吨级沥青船
	南韩—黄埔
	52.0-57.0
	43.0-47.0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	南韩—上海
	30.0-35.0
	23.0-27.0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	新加坡—黄埔
	45.0-48.0
	35.0-38.0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	新加坡—上海
	65.0-70.0
	52.0-58.
	美元/吨


2.4 [国际]：国际沥青市场价格对比表（11月20日当周）
三、国内沥青市场
美元/吨
	品质
	来源地
	报价类型
	地区
	上周末价格
	本周末价格

	散装沥青
	新加坡
	CIF
	华南
	375-385
	375-385

	散装沥青
	新加坡
	CIF
	华东
	400-410
	400-410

	散装沥青
	新加坡
	CIF
	北方
	400-410
	400-410

	散装沥青
	韩国
	CIF
	华南
	365-375
	365-375

	散装沥青
	韩国
	CIF
	华东
	330-350
	330-350

	散装沥青
	韩国
	CIF
	北方
	330-350
	330-350

	散装沥青
	泰国
	CIF
	华南
	345-355
	345-355

	散装沥青
	泰国
	CIF
	华东
	365-375
	365-375

	散装沥青
	泰国
	CIF
	北方
	365-375
	365-375

	散装沥青
	新加坡
	FOB
	
	325-335
	325-335

	散装沥青
	韩国
	FOB
	
	300-310
	300-310

	散装沥青
	泰国
	FOB
	
	305-315
	305-315

	散装沥青
	马来西亚
	FOB
	
	310-320
	310-320


韩国市场：韩国沥青11月份船货华东到岸价330-350美元/吨。部分品牌华东到岸价在300美元/吨左右，人民币完税价2350元/吨，基本与国产沥青持平。

新加坡市场：新加坡沥青11月船货华南到岸价375-385美元/吨左右，主力品牌主要执行前期合约。

马来西亚/泰国市场：马来西亚华南到岸价350-360美元/吨，完税价在2700元/吨。泰国沥青11月份华南到岸价345-355美元/吨左右，完税价格在2680元/吨。

3.1本周国内沥青市场行情分析
本周华南、西南(云贵)地区以及北方部分地区沥青价格上涨25-50元/吨，其他地区沥青价格稳定。周一中石化华南主力炼厂沥青价格上调30元/吨，其他地区中石化炼厂沥青价格稳定。华东及华南地区中石油炼厂，由于沥青产量缩减，资源供应收紧，且原油价格上涨，带动沥青价格上调30-80元/吨。此外，近期原油价格不断上涨，且沥青期货盘面价格走高，炼厂挺价意愿强烈，山东、华北及东北地区贸易商出货价也随之走高，且惜售情绪上涨。南方部分地区受降雨天气影响，终端需求一般，不过炼厂多发船运，整体库存尚可控，在原油价格上涨带动下，沥青价格有上涨可能。

西北市场：重交沥青主流成交价格持稳2750-2950元/吨。西北地区终端需求基本停滞，疆外零星项目赶工收尾，炼厂出货量稀少，库存水平继续攀升。此外，近期主力炼厂为达物料平衡，沥青产量略增加，不过整月排产量仍缩减，个别地炼计划12月初沥青恢复生产，贸易商等待冬储政策明朗。

东北市场：重交沥青主流成交价格上涨25至2200-2300元/吨，高标号沥青价格上涨至2300-2350元/吨。道路沥青需求停止，但焦化及船燃需求稳定，支撑大部分炼厂出货，主力炼厂主供合同用户，出货较前期好转，加之近期个别炼厂沥青资源移至周边库，带动炼厂整体库存水平下降。此外，个别地炼积极交付前期下海订单，产销平稳。近期国际原油连续上涨，炼厂生产成本利好支撑，且个别主力炼厂将有部分资源装船南下计划，厂库水平或将继续下降，此外，周边山东及河北地区高标号沥青价格价格走高至2550-2650元/吨以上，短期或将带动东北地区高标号沥青价格继续上涨。

华北山东市场：华北重交沥青主流成交价上涨25至2250-2300元/吨左右，山东重交沥青主流成交价上涨50至2250-2350元/吨，贸易商出货价上涨至2180-2250元/吨。近期山东及华北地区受降温降雨天气影响，道路沥青终端需求持续收窄，部分炼厂出货量不及前期，但整体库存水平尚可控，且近期原油价格持续上涨，沥青期货盘面大幅走高，炼厂挺价意愿较强，贸易商出货价走高，惜售情绪上涨。中石化主力炼厂沥青价格相较地炼的价格有一定优势，近期出货顺畅。目前炼厂整体库存水平低位，且考虑到炼厂成本利润方面，沥青市场价格有继续小幅上涨可能，但由于需求将大幅萎缩，从而限制价格的涨幅。

长三角市场：重交沥青主流成交价持稳2350-2470元/吨。近期华东部分地区降雨天气增多，终端需求些许转淡，主力炼厂汽运发货量偏少，但船运发货较多，带动炼厂出货，炼厂库存水平下降，社会库存消耗缓慢，据统计，本周长三角地区炼厂总库存下降3%至31%，江苏地区社会库存水平较上周下降1%至56%，浙江地区社会库存水平较上周上升1%至61%。近期原油价格持续上涨，且部分炼厂缩减沥青产量或停产，此外，周边山东地区沥青价格也逐步走高，跨区域套利机会减少，华东地区整体供应量略缩减，利好沥青价格，短期主力炼厂沥青价格有上涨可能。

华南西南市场：华南重交沥青主流成交价上涨45至2480-2640元/吨。西南(川渝)重交沥青主流成交价持稳3370-3420元/吨，西南(云贵)重交沥青主流成交价上涨30至3240-3340元/吨。中石化及中石油炼厂沥青价格上涨30元/吨，带动华南及西南云贵地区主流成交上涨。整体需求平稳，中石化主力炼厂船运出货为主，中石油炼厂沥青产量缩减，带动整体库存水平下降，且原油价格走势强劲，支撑沥青价格上涨，短期主力炼厂沥青价格或仍有上涨可能。

川渝地区，近期码头到港资源偏多，重庆码头成交价格持稳2680元/吨左右，社会库存水平上升，据统计，本周重庆地区社会库存水平较上周上升6%。近期川渝地区终端需求平稳，随着周边华东以及山东地区沥青价格的走高，川渝地区沥青价格有上涨可能。

后市预测：随着气温下降，山东及华北地区终端需求将大幅萎缩，不过近期原油走势强劲，炼厂以及贸易商挺价意愿较强，且渣油价格大幅上涨，个别炼厂更愿意多产焦化料，此外因季节性因素影响，后期沥青产量或将缩减，目前看，利好因素较多，沥青价格或有继续小幅上涨可能。南方地区仍有项目赶工支撑需求，且部分地区资源供应短期略缩减，利好推涨沥青价格。截止本周四(11月26日)，国内炼厂重交沥青汽运主流成交价(与11月19日相比涨跌)：西北2750-2950，东北上涨25至2200-2300，华北上涨25至2250-2300，山东上涨50至2250-2350，长三角2350-2470，华南上涨45至2480-2640，西南(川渝)3370-3420，西南(云贵)上涨30至3240-3340元/吨。

3.2本周国内沥青市场价格表（元/吨）
	省份
	生产厂家
	产品名称
	规格
	11月27日
	11月20日
	价格涨跌
	备注
	价格类型

	上海
	上海石化
	重交沥青
	A级(70#,90#)
	3080
	3080
	0
	结算价下调100元/吨，不含装车费20元/吨
	出厂价

	北京
	燕山石化
	普通沥青
	非标(70#,90#)
	0
	0
	0
	无货
	出厂价

	北京
	燕山石化
	重交沥青
	70#
	0
	0
	0
	30#沥青价格2440元/吨挂牌价，不含装车费20
	出厂价

	四川
	中海四川
	改性沥青
	SBS
	3780
	3780
	0
	SBS改性沥青挂牌价
	出厂价

	四川
	中海四川
	重交沥青
	70#,90#
	3130
	3130
	0
	110#A沥青挂牌价持稳3230元/吨
	出厂价

	四川
	盛马化工
	普通沥青
	100#,140#
	0
	0
	0
	停止生产。
	出厂价

	四川
	盛马化工
	普通沥青
	防水卷材
	0
	0
	0
	停止生产。
	出厂价

	山东
	东昌化工
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0
	停产
	出厂价

	山东
	中海沥青
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0
	　
	出厂价

	山东
	中海沥青
	改性沥青
	胶粉
	0
	0
	0
	停产
	出厂价

	山东
	中海沥青
	普通沥青
	200#
	0
	0
	0
	暂无（中）
	出厂价

	山东
	中海沥青
	重交沥青
	70#,90#
	3180
	3050
	130
	中海滨州AH-70#、90#A
	出厂价

	山东
	中海油青岛
	重交沥青
	110#
	0
	0
	0
	大户成交优惠。70#重交沥青无货。成交优惠。
	出厂价

	山东
	中海油青岛
	重交沥青
	70#
	2800
	2800
	0
	中海油营口AH-90#A
	出厂价

	山东
	京润化工
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0
	装置目前检修
	出厂价

	山东
	华义工贸
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0
	目前装置停工，库存无量。
	出厂价

	山东
	山东金石
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0
	SBR改性沥青开单价格0元/吨
	出厂价

	山东
	山东金石
	重交沥青
	70#
	0
	0
	0
	挂牌价
	出厂价

	山东
	山东金石
	重交沥青
	90#
	0
	0
	0
	挂牌价
	出厂价

	山东
	广饶英涛
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0
	无货
	出厂价

	山东
	济南炼厂
	普通沥青
	100#
	2430
	2430
	0
	AH-90沥青挂牌价
	出厂价

	山东
	淄博国群
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0
	停产
	出厂价

	山东
	清源石化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0
	沥青停产无量
	出厂价

	山东
	清源石化
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0
	沥青停产无量
	出厂价

	山东
	滨阳燃化
	重交沥青
	70#,90#
	2750
	2750
	0
	炼厂7月11日停工，目前暂不签单，计划9月初开始签单，库存中低，7月沥青产量3万吨，6月份沥青产量2.5万吨，5月份沥青产量2万吨。
	出厂价

	山东
	潍坊弘润
	重交沥青
	70#,90#
	3050
	3050
	0
	中化弘润70#A沥青挂牌价
	出厂价

	山东
	金源工贸
	建筑沥青
	10#
	2830
	2830
	0
	金源工贸
	出厂价

	山东
	鑫博工贸
	建筑沥青
	10#
	2600
	2600
	0
	鑫博工贸10#建筑（中）
	出厂价

	山东
	青岛炼化
	重交沥青
	70#,90#
	2530
	2530
	0
	70#A沥青挂牌价
	出厂价

	山东
	鲁清化工
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0
	停产无量
	出厂价

	山东
	齐鲁石化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0
	防水卷材沥青无货，暂无报价
	出厂价

	山东
	齐鲁石化
	重交沥青
	70#,90#
	2950
	2950
	0
	挂牌价，不含装车费20
	出厂价

	山东
	龙源石化
	建筑沥青
	10#
	2300
	2300
	0
	龙源化工10#建筑
	出厂价

	广东
	三水三泰
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0
	目前装置停工，具体开工日期尚不确定。
	出厂价

	广东
	中油高富
	重交沥青
	70#,90#
	3190
	3160
	30
	50#A沥青挂牌价持稳3290元/吨
	出厂价

	广东
	佛山富腾
	重交沥青
	90#
	0
	0
	0
	　
	出厂价

	广东
	华鸿油品
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0
	停产
	出厂价

	广东
	广州石化
	重交沥青
	70#
	3030
	3000
	30
	不含装车费30元/吨
	出厂价

	广东
	广州石化
	重交沥青
	90#
	3030
	3000
	30
	AH-90#B（中）
	出厂价

	广东
	茂名石化
	重交沥青
	A级(70#,90#)
	3080
	3050
	30
	汽运挂牌价，不含装车费30
	出厂价

	广东
	茂名石化
	重交沥青
	B级(70#,90#)
	3050
	3020
	30
	茂名石化火运(70#,90#,A级)
	出厂价

	新疆
	克拉玛依
	普通沥青
	100#,140#,180#
	0
	0
	0
	按需生产
	出厂价

	新疆
	克拉玛依
	重交沥青
	70#,90#,110#,
	3850
	3850
	0
	疆外挂牌价格3800元/吨，
	出厂价

	新疆
	塔河石化
	普通沥青
	100#
	2750
	2750
	0
	60#沥青挂牌价
	出厂价

	新疆
	塔河石化
	重交沥青
	90#
	3080
	3080
	0
	挂牌价，不含装车费26
	出厂价

	新疆
	新疆天源
	普通沥青
	100#,140#,180#
	0
	0
	0
	暂无报价
	出厂价

	新疆
	新疆天源
	重交沥青
	70#,90#,110#
	0
	0
	0
	暂时无货
	出厂价

	新疆
	新疆金石
	改性沥青
	SBR
	0
	0
	0
	挂牌价
	出厂价

	新疆
	新疆金石
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0
	挂牌价
	出厂价

	新疆
	新疆金石
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0
	无货
	出厂价

	江苏
	中油兴能
	乳化沥青
	PC-2
	0
	0
	0
	　
	出厂价

	江苏
	中油兴能
	改性沥青
	SBS I-C
	0
	0
	0
	　
	出厂价

	江苏
	中油兴能
	改性沥青
	SBS I-D
	0
	0
	0
	　
	出厂价

	江苏
	中油兴能
	重交沥青
	70#,90#
	3180
	3100
	80
	70#A沥青挂牌价
	出厂价

	江苏
	中油阿尔法
	重交沥青
	70#,90#
	3180
	3180
	0
	阿尔法
	出厂价

	江苏
	中海泰州
	改性沥青
	SBS I-C
	0
	0
	0
	　
	出厂价

	江苏
	中海泰州
	改性沥青
	SBS I-D
	0
	0
	0
	　
	出厂价

	江苏
	中海泰州
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0
	炼厂日产1600吨左右
	出厂价

	江苏
	恒圣石油
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0
	无货
	出厂价

	江苏
	恒圣石油
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0
	无货
	出厂价

	江苏
	扬子石化
	重交沥青
	70#
	3070
	3070
	0
	结算价同步上调150元/吨，不含装车费20元/吨
	出厂价

	江苏
	江阴宝利
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0
	暂无
	出厂价

	江苏
	江阴宝利
	重交沥青
	70#
	3180
	3180
	0
	江阴阿尔法AH-70#A（中）
	出厂价

	江苏
	泰州石化
	普通沥青
	180#
	0
	0
	0
	　
	出厂价

	江苏
	泰州石化
	重交沥青
	90#
	3200
	3200
	0
	泰州石化70#A90#A沥青挂牌价
	出厂价

	江苏
	金海宏业
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0
	12月6日停产无量
	出厂价

	江苏
	金陵石化
	重交沥青
	A级(70#,90#)
	3080
	3080
	0
	汽运挂牌价，不含装车费20
	出厂价

	江西
	九江石化
	普通沥青
	60#
	2430
	2430
	0
	结算价优惠，不含装车费25元/吨及管输费8元/吨
	出厂价

	江西
	九江石化
	重交沥青
	B级(70#,90#)
	0
	0
	0
	　
	出厂价

	河北
	中油秦皇岛
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0
	暂停报价
	出厂价

	河北
	中油秦皇岛
	重交沥青
	70#,90#
	3300
	3300
	0
	，合同价持稳，沥青日产量1400吨左右
	出厂价

	河北
	光大沥青
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0
	停产
	出厂价

	河北
	沧州威亚
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0
	无货
	出厂价

	河北
	河北明鑫
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0
	停产
	出厂价

	河北
	炼化华雨
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0
	无货
	出厂价

	河北
	葆通公路
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0
	无货
	出厂价

	河北
	通达石化
	建筑沥青
	10#
	2500
	2500
	0
	成交优惠，均带沥青票。
	出厂价

	河北
	通达石化
	普通沥青
	100#
	0
	0
	0
	无货，暂不报价
	出厂价

	河北
	通达石化
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0
	无货，暂不报价
	出厂价

	河北
	金锐石油
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0
	暂无报价
	出厂价

	河北
	黄骅港伦特
	改性沥青
	SBS
	3800
	3800
	0
	大户成交优惠
	出厂价

	河北
	黄骅港伦特
	改性沥青
	胶粉
	0
	0
	0
	停产
	出厂价

	河北
	黄骅港伦特
	重交沥青
	70#,90#
	3100
	3100
	0
	河北伦特石油
	出厂价

	河北
	黄骅燕捷
	重交沥青
	70#,90#
	2900
	2900
	0
	SBS改性沥青挂牌价上调至3700元/吨，按需生产，库存中低，4月沥青产量1万吨，3月沥青产量0.9万吨，2月沥青产量0.2万吨。
	出厂价

	河南
	洛阳石化
	普通沥青
	100#
	2470
	2470
	0
	结算价优惠，不含装车费20元/吨
	出厂价

	河南
	洛阳石化
	重交沥青
	90#
	0
	0
	0
	70#挂牌价格，70#重交道路沥青无货
	出厂价

	浙江
	中海大榭
	普通沥青
	200#
	0
	0
	0
	目前厂家暂停报价
	出厂价

	浙江
	中海大榭
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0
	2011年停产无量
	出厂价

	浙江
	温州中油
	重交沥青
	70#,90#
	3230
	3150
	80
	合同价同步上调80元/吨
	出厂价

	浙江
	镇海炼化
	重交沥青
	A级(70#,90#)
	3100
	3100
	0
	结算价持稳，不含装车费20元/吨，
	出厂价

	浙江
	镇海炼化
	重交沥青
	B级(70#,90#)
	2830
	2830
	0
	90#沥青火运挂牌价
	出厂价

	湖北
	荆门石化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0
	　
	出厂价

	湖北
	荆门石化
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0
	湖北企业暂停报价,
	出厂价

	甘肃
	玉门炼化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0
	停工
	出厂价

	辽宁
	中海营口
	重交沥青
	90#
	2800
	2800
	0
	合同价优惠，日产量1800吨左右
	出厂价

	辽宁
	大连西太
	重交沥青
	70#
	2920
	2840
	80
	华东到岸挂牌价
	出厂价

	辽宁
	大连西太
	重交沥青
	90#
	2750
	2750
	0
	东北出厂挂牌价
	出厂价

	辽宁
	盘锦兆龙石油
	普通沥青
	140#
	0
	0
	0
	无货
	出厂价

	辽宁
	盘锦八方
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0
	SBS改性沥青按订单生产。目前装置停工，库存无量。
	出厂价

	辽宁
	盘锦八方
	重交沥青
	110#
	0
	0
	0
	停产沥青
	出厂价

	辽宁
	盘锦八方
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0
	目前装置停工，库存无量。
	出厂价

	辽宁
	盘锦北方
	重交沥青
	90#,110#
	2800
	2800
	0
	普通70#90#沥青合同价下调250至2400元/吨
	出厂价

	辽宁
	盘锦北燃
	重交沥青
	90#,110#
	0
	0
	0
	挂牌价 合同价3206元/吨。SBS改性沥青一单一谈，乳化沥青报价2950元/吨
	出厂价

	辽宁
	盘锦大洼
	重交沥青
	90#
	0
	0
	0
	目前装置停工无量，计划明年3月份开工
	出厂价

	辽宁
	盘锦太平河
	重交沥青
	90#
	0
	0
	0
	　
	出厂价

	辽宁
	辽宁华路
	重交沥青
	90#
	2300
	2300
	0
	辽宁华路70#A90#A沥青挂牌价
	出厂价

	辽宁
	辽宁鑫源
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0
	停产
	出厂价

	辽宁
	辽河石化
	普通沥青
	100#,140#,180#
	0
	0
	0
	　
	出厂价

	辽宁
	辽河石化
	重交沥青
	70#,90#,110#
	2800
	2800
	0
	90#A、国标AH-90沥青合同价持稳2750元/吨
	出厂价

	辽宁
	锦州石化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0
	　
	出厂价

	陕西
	西安石化
	普通沥青
	100#
	0
	0
	0
	炼厂停工，沥青无货。基质沥青更名为石化60#沥青.60#无量。
	出厂价

	陕西
	西安石化
	重交沥青
	90#,110#
	0
	0
	0
	挂牌。炼厂停工，沥青无货。
	出厂价


4、 沥青招投标信息
[工程标讯]：郑州至西峡高速公路栾川至双龙段交通安全设施工程施工招标公告

 1.招标条件本招标项目郑州至西峡高速公路栾川至双龙段已由河南省发展和改革委员会以《关于郑州至西峡高速公路栾川至双龙段工程初步设计的批复》（豫发改设计[2017]110号文）批准建设,施工图设计已由河南省交通运输厅以《关于郑州至西峡高速公路栾川至双龙工程主体工程施工图设计的批复 》（ 豫交文【2017 】68  号）、《关于郑州至西峡高速公路栾川至双龙段交通安全设施设计变更的批复 》（ 豫交建管函【2020】6号）批复。招标人为河南省尧栾西高速公路建设有限公司，建设资金来自地方政府专项债券，出资比例100%。项目已具备招标条件，现对该项目的交通安全设施工程施工进行国内公开招标。

2.项目概况与招标范围

2.1项目概况：

项目路线起自栾川县庙子镇南侧，接郑西高速尧山至栾川段庙子枢纽互通终点，路线沿洪洛河走廊上行经桐树底至伏牛山北侧，设特长隧道穿越伏牛山至松树门进入南阳市西峡县境内，向南经太平镇，设太平镇互通连接G311；沿G311走廊经龙脖湾、西河后，设隧道分别穿越大木沟、双石窑和小理坪处山体至沙岭壕；沿G311东侧山体展线经沟南、曹家庄后至二郎坪乡，在中坪村附近设二郎坪互通连接G311；沿蛇尾河河谷向南下行，经过华山略、老君凹至小水，沿G311西侧山体布线经双龙镇西侧至石槽村，设双龙互通连接G311，跨过蛇尾河至双龙镇南侧石槽沟村，到达本项目终点。路线全长48.357公里。

全线设互通式立交3处（太平互通、二郎坪互通、双龙互通），中桥1座，大桥35座，涵洞57道；通道3道，隧道19座，服务区2处，匝道收费站3处，养护工区1处，隧道监控管理所1处。

2.2项目技术标准

该项目采用双向四车道高速公路技术标准，路基宽25.5米，设计行车速度80公里/小时。路面面层采用沥青混凝土结构，桥涵设计荷载采用公路-Ⅰ级。其它技术指标应符合《公路工程技术标准》（JTGB01-2014）规定。

2.3招标范围：本次招标范围为郑州至西峡高速公路栾川至双龙段交通安全设施工程施工招标，共分 2 个标段，计划工期： 11 个月。其标段划分和资质要求见下表：

	标段号
	位置及桩号
	长度

（km）
	工程内容
	资质要求

	LSJA-1
	K79+742.541~ K102+190
	22.447
	钢护栏、混凝土护栏、防眩设施、隔离栅、声屏障、各类标志标牌、标线、立面标记、突起路标、里程碑、百米桩、公路界碑等工程施工及缺陷责任期的修复等工程施工及缺陷责任期的修复
	具有建设行政主管部门颁发的公路交通工程(公路安全设施分项)专业承包一级资质

	LSJA-2
	K102+190~ K128+100
	25.91
	
	


 
3.投标人资格要求
3.1本次招标要求投标人具备独立法人资格，持有有效的营业执照、安全生产许可证及相应资质证书，并在人员、设备、资金等方面具备相应的施工能力。具体应满足下列要求：

（1）拟派项目经理具有公路工程专业一级注册建造师资格及有效的交安B类公路行业安全生产考核合格证且在投标人处注册。

（2）拟派项目总工程师，具有有效的交安B类公路行业安全生产考核合格证且在投标人处注册。

3.2本次招标不接受联合体投标。

3.3每个投标人最多可对1个标段投标。

3.4本次招标不接受存在《公路工程标准施工招标文件》（2018年版）“投标人须知”第1.4.3、1.4.4项情形之一的投标人，被交通运输部或河南省交通运输厅信用评价等级列为D级有效期内的投标人。

3.5投标人应进入交通运输部“全国公路建设市场信用信息管理系统（http ：//glxy.mot.gov.cn）”中的公路工程施工资质企业名录，且投标人名称和资质与该名录中的相应企业名称和资质完全一致。

3.6与招标人存在利害关系可能影响招标公正性的单位，不得参加投标。单位负责人为同一人或存在控股、管理关系的不同单位，不得同时参加同一标段投标，否则，相关投标均无效。

3.7在“信用中国”网站（http://www.creditchina.gov.cn/）中被列入失信被执行人名单的投标人，不得参加投标。

3.8在国家企业信用信息公示系统（http://www.gsxt.gov.cn/）中被列入严重违法失信企业名单，不得参加投标。

4.招标文件的获取

4.1市场主体需要完成信息登记及CA数字证书办理，才能通过省公共资源交易平台参与交易活动，具体办理事宜请查阅河南省公共资源交易中心网站“办事指南”专区的《河南省公共资源交易平台市场主体信息库登记指南（工程建设、政府采购）》。

4.2凡有意参加本项目的投标人请于2020年 11 月 27 日至2020年 12 月 4 日凭CA密钥登陆“河南省公共资源交易中心-市场主体系统”并按网上提示下载招标文件及资料。（详见http://www.hnggzy.com公共服务-办事指南）。

4.3招标文件每套售价人民币1000元，招标图纸等资料每套售价人民币3000元，售后不退。

4.4获取招标文件后，投标人请到河南省公共资源交易中心网站—公共服务—下载专区栏目下载最新版本的投标文件制作工具安装包，并使用安装后的最新版本投标文件制作工具制作电子投标文件。

5.投标文件的递交及相关事宜

5.1招标人不再组织工程现场踏勘和召开投标预备会。

5.2投标人需要在投标截止时间前递交电子投标文件，加密电子投标文件须在河南省公共资源交易中心交易系统中加密上传，逾期上传将予以拒收。

投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为 2020年 12 月 22 日 9 时 00 分。

开标地点：河南省公共资源交易中心（郑州市农业路东 41 号投资大厦 A 座）远程开标室(三)。

5.3 本项目采用“远程不见面”开标方式，远程开标大厅的网址为www.hnggzy.com。投标人无需到河南省公共资源交易中心现场参加开标会议，投标人应当在投标截止时间前登录远程开标大厅，在线准时参加开标活动并进行文件解密、答疑澄清等。

5.4 不见面服务的具体事宜请查阅河南省公共资源交易中心网站“办事指南”专区的《河南省公共资源交易平台不见面服务系统使用指南》。

6.评标方法

本次招标采用合理低价法。

7.发布公告媒介

本次招标公告同时在《河南省交通运输厅网站》、《河南省公共资源交易中心》、《河南省电子招标投标公共服务平台》上发布。

8.联系方式

招 标 人：河南省尧栾西高速公路建设有限公司

联系地址：河南省洛阳市栾川县庙子旅游产业集聚区滨河东路2号

联 系 人：李女士

电    话：0379-66672199、66672006

招标代理：汇今工程咨询有限公司

联系地址：郑州市金水区姚砦路133号金成时代广场7号楼1单元3204室

联 系 人：孙先生

电    话：0371-65962112

传    真：0371-65960112

邮    箱：huijindailibu@126.com
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